REFERÈNCIES

- DCVB X, s.v. *treva*
- DECat VIII, s.v. *treva*
- DECH V, s.v. *tregua*
- DuCange VIII, s.v. *treva*
- FEW XVI, s.v. **treuwa*
- Gamillscheg (1970), I, III, § 11, p. 368
- GED, s.v. *triggws*
- Mackel, pp. 126, 154, 184
- MLLM, s.v. *trewa*
- REW núm. 8927

³ **1079** DipPoblet 24, p. 41: et donamus treua que habeant totos homines qui ad ipso mercatum uenerit de feria secunda intro ad feria quinta ad uerspera. **1128** LFeud. II 523, p. 35: et iam dictus Poncius, comes, conuenit prefato comiti et filio eius, quod placitum firmiter teneat quod fecit cum comite de Rosseion, et de treua quam ei dedit, quod inde fregit, si recognouerit, iam dictus Poncius emendet comiti de Rosseion. **1134** Oleguer 114, p. 477: personas siquidem et res eorum predia uidelicet et subitancias ubicumque eas habuerint omni tempore in treua Dei ponimus.

⁴ Coromines, DECH V, s.v. esp. *tregua*, anota: “el angl. *truce* ‘tregua’ que aparece sólo desde el angl. medio (*trewes*) quizá no sea germanismo directo, pues en ags. sólo tenemos *trēow* ‘fe, tratado’, sino préstamo del fr. ant. *treves* pl.”

Rodón, s.v. *treuva, treuga, treva, tregua*
Stotz, vol. 2, V, § 103.3, p. 214; § 104.10, pp. 217-218
Vitali, s.v. *treuga*, p. 620a
VWGS, s.v. *triggws*

- (a) Mackel, p. 91
- (b) A. Agud, *Manual de lengua górica*, p. 30
- (c) Mackel, p. 126
- (d) EDPG, s.v. **trewwu-*; DEW, s.v. *treu*
- (e) EDPG, s.v. **trūēn-*; DEW, s.v. *trauen*
- (f) GED, s.v. *trauan*
- (g) EDPG, s.v. **trewa-*. IEW, s.v. **deru-*, **dōru-*, **dr(e)u-*, **drou*; **dreyə* : **drū*, pp. 214-217, esp. pp. 215-216

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

thiuphadus (thiupha, thuiphad-, tiufad, tiuphad-, tuifad-)

oficial que comanda mil soldats (originàriament en l'exèrcit visigot): **815** Baraut, *DipTavèrnoles* 4, p. 77: quod si ego donator aut ullusque homines, comes, uice comes uicarius, thiuphadus, potestas maior uel minor, ... in primis iram Dei omnipotentis incurrat. **939** DipPallars 145, p. 359: ut si ego Unifredus uel posteritas mea, tam filius quam ex propinquis meis, siue comes atque prepositus, siue gartlingus atque tuifadus, siue aliquis homo, qui hanc carta inrumpere uoluerit uel inquietare presumpserit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat et a liminibus sanctorum extraneus efficiat et cum Juda Scarioth partem accipiat et non hereditet cum sanctis neque cum electis Dei in secula seculorum, amen. **ca. 1000** LibIudPop IX.2.5, p. 566: thiuphadus uero quaerat per centenarios suos et centenarii per decanos suos et, si potuerint cognoscere, quia per precem aut per redem/płtionem ad domum suam refugierint aut de domo in hostem profiscisci noluerint, tunc thiuphadus preposito commiti ciuitatis notum faciat et scribat comiti ciuitatis, in cuius est territorio constitutus, ut commes ciuitatis uindictam, quae in lege posita est de eis, qui pro se rogan aut qui se redimunt, a thiuphadis uel centenariis aut decanis uel seruis dominicis, omnia ad integrum implere non differat. **ca. 1000** LibIudPop IX.2.6, p. 567: similiter et de his, qui in thiupha fuerint numerati, obseruari precipimus. **1035** Baraut, *DocUrgell* 478 (Urgellia 4, p. 177): condicione sacramentorum atque per ordinatione domno Miro sacer et Wilelmo iudice et in presentia Radulfo archipresbiter et Geraldo archileuita et Wilelmo proli Bernard archileuita et alio Wilelmo archileuita et Seniofredus Dela et Wisadus leuita et Wifredus leuita et Gundeberto sacer et Isarnno sacer et Miro proli Chaluucio sacer et Wilelmo sacer et Seniofred Tiufad. **1043** Baraut, *DocUrgell* 570 (Urgellia 5, pp. 100-101): idcirco ego Miro euacuo me de iam dicto alaude ... ut deinceps nec comes nec uicharius nec saio nec thiuphadus nec ego nec successoribus meis ad feuum supra scriptum alaudem pertemptent, sed teneat eum supra scriptus Radulfus et posterita sua franchum, liberum et quietum. **1080** Marquès, *Elins* 50, p. 85: intraueruntque cum eo nonnulli nobiles uiri, religiosi seu laici, thoparcas